

NUP: 20580/2024

# ATA DA 216° REUNIÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - POSTAL SAÚDE - CAIXA DE ASSISTÊNCIA E SAÚDE DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS

Data	Início	Término	Local
03/05/2024	11h	12h	Sede da Postal Saúde - SHS, Quadra 2, Bloco B – Ed. Telex

### **PARTICIPANTES**

#### Conselheiros:

- Denny Shinya Toyama Presidente
- Marcos Vinicios Castro da Silva- Vice-Presidente
- Luiz Henrique Chagas Passos de Oliveira Conselheiro Titular

#### Convidados:

- Eli Pinto de Melo Junior
- Thiago Isola Braga
- Ricardo Ady Morais Léda

## Secretaria de Governança:

• Simara Rodrigues Andrade da Costa - Gerente da Secretaria de Governança

#### ORDEM DO DIA

# 1 MATÉRIA PARA DELIBERAÇÃO

1.1 Alteração de membros da Diretoria Executiva da Postal Saúde - Caixa de Assistência e Saúde dos Empregados dos Correios - Ofício Nº 48876584/2024 - PRESIDÊNCIA.

#### **DESCRIÇÃO**

A presente Reunião Extraordinária foi convocada pelo Senhor Denny Shinya Toyama, Presidente do Conselho Deliberativo da Postal Saúde. Iniciada a reunião, presidida pelo Senhor Denny Shinya Toyama, passou-se então à apreciação da Ordem do Dia.

# 1. MATÉRIAS PARA DELIBERAÇÃO:

1.1 CODEL 01/216 - Alteração de membros da Diretoria-Executiva da Postal Saúde - Caixa de Assistência e Saúde dos Empregados dos Correios - Ofício Nº 48876584/2024 - PRESIDÊNCIA. O Conselho Deliberativo, em atenção ao Ofício Correios Nº 48876584/2024 - PRESIDÊNCIA, de 30 de abril de 2024, que comunica a destituição e designação de membros da Diretoria-Executiva da Postal Saúde - Caixa de Assistência e Saúde dos Empregados dos Correios, em conformidade com os artigos 38 e 65 do Estatuto Social, informa sobre a destituição dos Senhores Cristiano Alves Sayão Filgueira, do cargo de Diretor-Presidente, Ricardo Ady Morais Léda, do cargo de Diretor de Operações de Saúde, e, da Senhora Gina Marques Duarte, Diretora Administrativo e Financeiro, e, a designação dos Senhores Eli Pinto de Melo Junior, para exercer o cargo de Diretor-Presidente, Thiago Isola Braga, para exercer o cargo de Diretor de Operações de Saúde e Ricardo Ady Morais Léda, para exercer o cargo de Diretor Administrativo e Financeiro. Registra-se que os dados pessoais dos representantes serão informados em documento anexo à esta ata, tendo em vista o que dispões a Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD (Lei n.º 13.709, de 14 de agosto de 2018).

#### **ASSINATURAS**





A presente Ata é fiel reprodução dos itens tratados na reunião que após lida e aprovada, foi por mim assinada, Simara Rodrigues Andrade da Costa, Gerente da Secretaria de Governança da Postal Saúde, e pelos Conselheiros presentes.

Denny Shinya Toyama Presidente

Luiz Henrique Chagas Passos de Oliveira Conselheiro Titular Marcos Vinicios Castro da Silva Vice-Presidente

Simara Rodrigues Andrade da Costa Gerente da Secretaria de Governança



